forma do artigo 43, § 1º, incisos I e II da Lei nº 4.320, de
17/03/64.
 
Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a
seguinte;
 
LEI:
 
Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial
por superávit financeiro na importância R$27.485,08 (VINTE
E SETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO
REAIS E OITO CENTAVOS) conforme abaixo indicado:
 
02.005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
INSTALAÇÕES
02.005.15.451.0006.1081 - Implantação Pavimentação
Asfáltica, Recapeamento, Bueiros, Canais, Galerias e Pontes
em Vias Urbanas – TC nº 782568/2013

[...]

através da Conta, conforme abaixo descriminado:
 
RECURSOS: SALDO EM CONTA
CONTA 647.189-7........R$27.485,08
 
Art. 3º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial
por excesso de arrecadação de recursos vinculados a receita na
importância de R$34.128,80 (TRINTA E QUATRO MIL,
CENTO E VINTE E OITO REAIS E OITENTA
CENTAVOS) conforme abaixo indicado:
 
02.005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
INSTALAÇÕES
02.005.15.451.0006.1081- Implantação Pavimentação
Asfáltica, Recapeamento, Bueiros, Canais, Galerias e Pontes
em Vias Urbanas – TC nº 782568/2013